珠海汇金科技股份有限公司公告（2020）

1

证券代码：300561       证券简称：汇金科技      公告编号：2020-061

珠海汇金科技股份有限公司

股票交易风险提示公告

风险提示：

珠海汇金科技股份有限公司（以下简称“公司”）股票价格近期涨幅较大，

市盈率较高，公司提醒广大投资者注意二级市场交易风险，并特别提示如下：

1、公司目前正在推进重大资产重组事项，尚存在较大的不确定性：本次重

大资产重组尚需经公司股东大会审议通过、深圳证券交易所审核通过、中国证

监会同意注册以及其他可能涉及的批准或核准等程序；本次重大资产重组能否

取得前述核准以及最终取得核准的时间均存在不确定性。

2、根据中证指数有限公司网站发布的数据，截至2020年7月16日，公司静

态市盈率为298.66，市净率为8.89，软件和信息技术服务业的行业静态市盈率

为71.63，市净率为5.99。公司市盈率及市净率高于行业平均水平，特别提醒投

资者注意二级市场交易风险。

3、公司生产经营情况正常，基本面未发生重大变化。除已在中国证监会指

定的创业板信息披露媒体上公告的重大事项外，公司、控股股东和实际控制人

不存在关于公司的应披露而未披露的重大事项，或处于筹划阶段的重大事项。

4、公司控股股东、实际控制人及公司董事、监事、高级管理人员在公司股

票交易异常波动期间不存在买卖公司股票的情形。

5、公司郑重提示投资者应充分了解股票市场风险等风险因素，提高风险意

识，理性投资。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

珠海汇金科技股份有限公司公告（2020）

2

一、关于本次重大资产重组的风险说明

公司筹划以发行股份、可转换公司债券及支付现金方式购买卓沃信息技术

（上海）有限公司、陆晓奕、梁邦龙、王亚荣4名交易对象所持有的卓沃网络科

技（上海）有限公司（以下简称“标的公司”）100%股权并募集配套资金，本

次交易构成重大资产重组（以下简称“本次交易”或“本次重大资产重组”）。

公司于2020年7月13日披露的《珠海汇金科技股份有限公司发行股份、可转

换公司债券及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）》中，

已对本次重大资产重组涉及的有关风险因素以及尚需履行的审批程序进行了详

细说明，鉴于本次重大资产重组存在不确定性，敬请广大投资者认真阅读相关内

容。公司提请投资者关注以下风险：

1、本次交易的审批风险

本次重大资产重组事项已经公司第三届董事会第二十六次会议审议通过，尚

需履行的决策及审批程序包括但不限于：公司股东大会审议通过本次交易方案；

本次交易尚需经深圳证券交易所审核通过并经中国证监会注册；其他可能涉及的

批准或核准。

截至本公告披露日，前述审批事项尚未完成，能否获得相关的批准或核准，

以及获得相关批准或核准的时间，均存在不确定性。因此，本次交易能否最终成

功实施存在不确定性，提请投资者关注上述风险。

2、本次交易可能暂停、中止或取消的风险

在本次交易的筹划及实施过程中，交易各方采取了严格的保密措施，剔除同

期大盘因素和同行业板块因素影响，公司股票价格在有关本次停牌的敏感信息公

布前20个交易日内波动未超过20%。公司组织相关主体进行的自查中未发现存

在内幕交易的情形，也未接到相关主体因涉嫌内幕交易被立案调查或立案侦查的

通知。

如在未来的重组工作进程中出现本次交易相关主体涉嫌内幕交易被立案调

查或立案侦查的情形，根据中国证监会颁布的《关于加强与上市公司重大资产重

组相关股票异常交易监管的暂行规定》，可能导致本次重大资产重组暂停、中止

珠海汇金科技股份有限公司公告（2020）

3

或取消。此外，本次交易存在因交易双方可能对交易方案进行重大调整，导致需

公司重新召开董事会审议交易方案乃至可能终止本次交易的风险。

3、本次交易形成的商誉减值的风险

本次交易完成后，在公司的合并资产负债表中将会形成一定金额的商誉。如

果未来标的公司所处行业不景气、自身业务下降或者其他因素导致未来经营状况

和盈利能力未达预期，则上市公司存在商誉减值的风险，从而对上市公司当期损

益造成不利影响。若集中计提大额的商誉减值，将对上市公司盈利水平产生较大

的不利影响，提请投资者注意相应风险。

4、收购整合的风险

本次交易完成后整合能否顺利实施、能否达到预期效果仍存在一定不确定

性，甚至可能会对标的公司乃至上市公司原有业务的运营产生不利影响，提请投

资者注意业务整合风险。

此外，本次交易还存在：发行可转换公司债券及配套融资实施的风险、本次

交易可能摊薄即期回报的风险、标的公司经营相关的风险等，具体内容详见 《珠

海汇金科技股份有限公司发行股份、可转换公司债券及支付现金购买资产并募集

配套资金暨关联交易报告书（草案）》“重大风险提示”及“第十三节 风险因

素”部分。

二、其他说明

1、公司将严格依据法律法规的规定和要求，认真履行信息披露义务，及时

做好有关信息披露工作。

2、公司选定的信息披露媒体为《证券时报》、《证券日报》、《中国证券

报》、《上海证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com），公司所有信息均以

在上述指定媒体刊登的信息为准，请广大投资者理性投资，注意风险。

特此公告。

珠海汇金科技股份有限公司董事会

                                   2020 年 7 月 16 日